
PLAN DE ESTUDIOS | 2023

AA
Carrera: 
Profesorado en Artes Audiovisuales
Título: 
Profesor/a en Artes Audiovisuales

A0001
A0002
A0003
A0004
A0005
A0006 

4
4
4
2
4
4

128
128
128
32
64
128

Anual

Anual

Anual

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Anual

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Realización 1
Fotografía Audiovisual 1
Guion 1
Producción Audiovisual 1
Montaje y Edición 1
Sonido 1

1.º año
Código Nombre de la asignatura Carácter

Régimen
de cursada

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

cursada    aprobada

Horas
semanales

cursada    aprobada

Total de horas del plan: 3104

Carga 
horaria total

Régimen 
de promoción

PD     PI       L

A0007
A0008
A0009
A0010
A0011
A0012
A0013
HXXX1

4
4
4
2
4
4
3
4

A0001
A0002
A0003
A0004
A0001 y A0005

A0006
A0001
A0001

A0001
A0002
A0003
A0004
A0001 y A0005

A0006
A0001
A0001

128
128
128
32
64
128
96
128

Anual

Anual

Anual

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Anual

Anual

Anual

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Realización 2
Fotografía Audiovisual 2
Guion 2
Producción Audiovisual 2
Montaje y Edición 2
Sonido 2
Historia del Cine y de las Artes Audiovisuales 1
Historia, Política y Cultura Contemporáneas

2.º año
Código Nombre de la asignatura Carácter

Régimen
de cursada

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

cursada    aprobada

Horas
semanales

cursada    aprobada

Carga 
horaria total

Régimen 
de promoción

PD     PI       L

A0014
A0015
A0016
A0017
H0005
A0018
A0019

4
4
4
2
4
3
3

A0007
A0008
A0009
A0013
A0003
A0013

A0007
A0008
A0009
A0013
A0003
A0013
A0013A0013

128
128
128
64
128
96
96

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Realización 3
Fotografía Audiovisual 3
Guion 3
Análisis y Crítica
Producción de Textos
Historia del Cine y de las Artes Audiovisuales 2
Géneros y Estilos Audiovisuales

3.º año
Código Nombre de la asignatura Carácter

Régimen
de cursada

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

cursada    aprobada

Horas
semanales

cursada    aprobada

Carga 
horaria total

Régimen 
de promoción

PD     PI       L

HXXX2
A0020
A0021
A0022
A0023
AXXX1
A0036
AXXX2

4
2
2
2

4
4

HXXX1 y H0005

A0017 y HXXX1

A0007, A0008, 
A0009 y A0010

A0014, A0016 y 
H0005
A0014, A0015 Y 
A0016

HXXX1 y H0005

A0017 y HXXX1

A0007, A0008, 
A0009 y A0010

A0014, A0016 y 
H0005
A0014, A0015 Y 
A0016

HXXX1 HXXX1

128
64
64
64

128
64

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Cuatrimestral

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Teoría del Arte
Teorías del Audiovisual
Tecnología y Comunicación

Materia
Optativa

Fundamentos de la Educación
Asignatura o Seminario a Elección 1

4.º año
Código Nombre de la asignatura Carácter

Régimen
de cursada

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

cursada    aprobada

Horas
semanales

cursada    aprobada

Carga 
horaria total

Régimen 
de promoción

PD     PI       L

Documental
Animación
Producción y distribución

A0037
H0030
AXXX3
A0028

4
4
4
2HXXX2

A00036
A00019
A0014, A0015 
yA0016

A00036
A00019
A0014, A0015 
yA0016

HXXX2

128
64
64
128

Anual

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Anual

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Didáctica y Prácticas de la Enseñanza
Metodología de la Investigación en Arte
Asignatura o Seminario a Elección 2
Epistemología de las Artes

5.º año
Código Nombre de la asignatura Carácter

Régimen
de cursada

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

cursada    aprobada

Horas
semanales

cursada    aprobada

Carga 
horaria total

Régimen 
de promoción

PD     PI       L


